BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
CNPJ/ME Nº 92.702.067/0001-96

NIRE 43.300.001.083

COMUNICADO AO MERCADO
CONCLUSÃO DA 2ª (SEGUNDA) EMISSÃO DE LETRAS FINANCEIRAS, SUBORDINADAS

O BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. ("Banrisul" ou “Companhia”), em cumprimento ao disposto
na Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada, e à regulamentação da Comissão de Valores
Mobiliários ("CVM"), em especial a Resolução CVM nº 80/2022 e a Resolução CVM nº 44/2021, em
continuidade ao Fato Relevante publicado pela Companhia em 14 de Setembro de 2022 comunica os seus
acionistas e o mercado em geral que as Letras Financeiras Subordinadas de sua 2ª Emissão foram emitidas e
liquidadas nesta data na forma como indicado na documentação da oferta.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Marcus Vinícius Feijó Staffen
Diretor de Finanças e Relações com Investidores

Unidade de Relações com Investidores

Telefone: +55 (51) 3215-3232
E-mail: ri@banrisul-ri.com.br

Website: www.banrisul.com.br/ri

mailto:ri@banrisul-ri.com.br
http://www.banrisul.com.br/ri